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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ~ GERENCIA SUBREGIONAL CHINCHEROS COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-20-2024-G RA-SRCH-1
; PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Chincheros, a los 04 dias del mes de Setiembre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Logistica
del Gopierno Regional de Apurimac — Gerencia Subregional Chincheros, a las 18:00 horas, se constituyen el Comité de

AS 475-12 DE MIRAFLORES,475-10 DE MOZOBAMBA 475-43 DE VISTA ALEGRE Y
' - ‘DISTRITO DE ROCCHACC- PROVINCIA DE CHINCHEROS . DEPARTAMENTO DE
APURIMAC", 2a fin de efectuaf la- admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro de acuerdo a lo
dispuesto en la RESOLUCIOE\__I?SU‘B_ DIRECTQRAL N2 058-2024-GRA-SRCH/SDA-HPG

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de

Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento ds seleccion.

"‘n cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
egtablecido a través de la plataforma del SEACE dia 03 de setiembre del 2024, se procedié a verificar Ia relacion de
participantes registrados de forma electronica, encontrandose los siguientes:

Proveador MAMANI QUISPE

1 10004085146 23/08/2024 Valido 23/08/2024 10004085146 Oe
con RUC WILBER 08/ bl e
d OAYZA DIAZ FLOR ~
g Proveeder 14102641 LDAYZ ; 21/08/2024 Valido 21/08/2024 10414102641 ()< |
coh RUC NILDA
d 1SPE CHOQUE \
g Proveedor . iri620s3; QUISPE CHOQ 23/08/2024  Valido 23/08/2024 10421629531 () ©
con RUC ¢ ALICIA
Proveedor PALHUA DIAZ .5 o .
0428942738 2070872024 Valido 20/08/2024 10428943738 (D<o
jconRUC HEIDI MIREA yany
== Droveedor i L Mo
m,} e 20292529374 JN VIRDCO S.A.C 21/08/2024 Valido 21/08/2024 20392529374
& INDUSTRIAS
TESLA PERU
4 SOCIEDAD ’
5 ;fscor 20442152684 COMERCIAL DE 26/08/2024  Valido 26/08/2024 20442152684 (0
T RESPONSABILIDAD
LIMITADA - TESLA
FERU SRL,
ERSIONES .
g Provesdor  ie76s3208 FIVERSI B 23/08/2024  Valido 23/08/2024 20487652203 ()<
con RUC ASTON PERU S.A.C.
iP a ™
PIOMSMIOE | o ansalioi EL'QRESA i 20/08/2024 Valido 20/08/2024 20400548743 (0 <>

FROMOCIONES [

INVERSIONES

ARCO SOCIEDAD

£NONIMA , e ‘o
20509860981 CERRADA - 28/08/2024 Valido 28/08/2024 205008600981 ()

EROMOCIONES E

INVERSIONES

ARCO S.A.C.

LADRILLOS .
20526980574 MECANIZADOS 23/08/2024 valido 23/08/2024 20526980574 (Do
INKA 5.A.C.

Proveedor
con RUC
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§ '_"“{;::.f ; FIEETS ¢ fT=pr Ay '_-a-i.;:
Proveedor GRUPO INPORT
1 e o
1 s B 20601062;5535‘ ROCA ELR.L. 21/08/2024  valido 21/08/2024 20601062853 (D<» [
J s &
¢ INVERSIONES A&R
Proveedor 108 .«; SREVTION ™
S _SOCIEDAD 20/08/2024 vaélido 20/08/2024 20604654540 () ["
. ANONIMA CERRADA
- INACORP S.A.C.
VEEPSA
Proveedor - INVERSIONES v
13 2060 4 >
w—pm OI2ISN e - 23/08/2024 vaélido 23/08/2024 20605250654 (D« |
GENERALFS S.A.C.
REPRESENTACIONES
Proveedor ~
14 conRuc 20605530672 Y DISTRIBUCIONES 27/08/2024 vilido 27/08/2024 20605530673 ()<
CAMPOS E.LR.L
Proveedor CORPORACION AMR
15 2060672186 i &
i 863 EDAR S8 C. 23/08/2024 valido 23/08/2024 20606721863 (Do )
Proveedor INVERSIONES ™
16 2060730064 3/08/202¢ ali o |
il o b alEschaprn | 23/08/3024 veido 23/08/2024 20607300641 ()< |
DISTRIBUIDORA
Proveedor . ~
p— 20610281258 YULAC S.A.C - 23/708/2024 valido 23/08/2024 20610281258 O(" |
DISTYULAC S.A.C
Proveedor TVT QONTRATISTAS y
061149959 01/09/2024 Vali 499 ©
/ conryg 20611499591 ELRL. /09/2024  Vilido 01/00/2024 20611499501 (D "
Proveedor CONSTRUCAPRIGLF )
e 206125753621 i “ 26/08/2024 Viélido 26/08/2024 20612573621 (Do

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° y 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la
verificacion y descarga de las cfertas presentadas de manera electrnica a través del SEACE, conforme se muestran en la
cgptura de la pantalla siguiente:

Jreg -5',;}"‘3&;;- - )

02/09/2024 20:52:55 10414102641 02/09/2024 21:23:41  Enviado Valido Q."

LOAYZA DIAZ
FLOR NILDA
GRUPQO INPORT
ROCA E.L.R.L.

QUISPE CHOQUE
ALICIA
INVERSIONES

4 20607300641 VALESKHA 02/00/2024 22:35:57 20607300641 02/09/2024 22:36:13 Enviado Valido o g
E.LR.L.
DISTRIBUIDORA
YULAC S.A.C -
DISTYULAC
S.A.C
PROMOCIONES
E INVERSIONES
ARCO SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA ~
PROMOCIONES
E INVERSIONES
ARCO S.A.C.

02/09/2024 21:14:04 20601062852 02/09/2024  21:15:09 Enviado valido >

3 10421629531

02/09/2024 16:51:44 10421629531 02/09/2029 16:54:57 Enviado Vvalido «

dszQ/QUZ-'l 20:48:56 20610281258 02/09/2024 20:50:03 Enviado Valido g ™4
|

02/09/2024 19:49:08 20509860981 02/09/2024 19:51:04 Enviado Valido @y

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo |l de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:



L)

e

£
s

®
ca‘) coMm/

e e e e —

COMITE DE SELECCION

_ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATOR|
A Declaracién o
~D°-°”F‘"""“°la Juradade | Declaracion | Declaracion
i Wamaﬂ'ed“e. acuerdocon | Juradade | Jurada de
& iebsalincn |- 3 lioral b) | Clmphonkend | Plazode
5 an. 52del | delosEETT.|  Entrega
; RLCE
(Anexo 1) e {Anexo N* 2) {Aex03) (Anexo 4)
OBLIG, OBLIG. oBLIG. OBLIG. OBLIG.
1 LOAYZQ|E|DAAZ FLOR CUMPLE_ . CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE NO CORRESPONDE S/ 98,800.00 ADMITIDO
GRUPO INPO e 1 il
2 ROCSE.I.R.ET cugﬁtﬁ;, %}LMPLE |  CUMPLE cumplE | CUMPLE NO CORRESPONDE | $/103,319.00 | ADMITIDO
3 QU‘SiEI%uOQUE CUQ:!:PLg_____ ".UMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE §/109,600.00 | ADMITIDO
INVERSIONES b I NE b A ]
4 VALESKF?AOE.I.R.L. CUMPLE QUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE $/128,500.00 | ADMITIDO
DISTRIBUIDORA
5 YULACSAC- CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE $/101,800.00 | ADMITIDO
DISTYULAC SAC .
PROMOCIONES E
INVERSIONES ARCO -
SOCIEDAD
6 | ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE $/149,911.00 | ADMITIDO
- PROMOCIONES E
INVERSIONES ARCO
N SALC.
l.-‘(‘ -
0%
Lt O
L3

(LUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

0 seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del R
Evaluacion de las Ofertas de Ios postores admitidos

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en lzs bases y de acuerdo al articulo 74°
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de preci
invarsamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el

; \% orden de prelacion:

/]

eglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la

del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
0 més bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes
PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el

l .

\ LOAYZADIAZFLORNLDA | 08,800.00 (10000 | s | 500 el 0
(4] \ | |

STRIBUDORA YULAC SAC- |~~~ 1 - -

3 DisTYuacsac | | 10180000) 97.05 7 | 8 101.91] 2

| Sl | -

4)/GRUPO INPORT ROCA E.LRL 103319.00| 95,63 4.78 ki B

SI R

4| QUISPECHOQUEALCIA  |109,600.00( 90.15 4.51 gana | . #

5 | INVERSIONES VALESKHAE./RL. | 128,500.00| 76.89 | si | 3.84 siisl o
PROMOCIONES E INVERSICNES | §= 1

ARCO SOCIEDAD ANONIMA . :

°| CERRADA-PROMOCIONESE | 49.911.00| 6501 | s | 330 6920 | O

INVERSIONES ARCO SA.2,

S e . ———
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NOTA 01: El postor LOAYZA DIAZ FLOR NILDA con RUC: 10414102641 queda descalificada por las siguientes razones:
Con CARTAN® 01-2024-GRA-SRCH/COMITE DE SELECCION-AS N° 20-2024 donde se solicita que remita estructura de

costos detallado y, ademas, que adjunte las fichas técnicas de los hienes: ladrillo arcilla kk. 18 huecos 9cm x 12.5 cmx 23
cm y ladrillo de techo 15 cm x 30cm x 30cm.

En respuesta a lo solicitado el postor nos remite al comité de seleccién ESTRUCTURA DE COSTOS DE PROPUESTA
ECONOMICA donde se observa, el TOTAL DE PROPUESTA ECONOMICA DE S/ 98,794.52, sin embargo, segun la oferta
presentado a través del PortallSEACE fue de S/. 98,800.00. Es decir, el postor debi6 estructurar sus costos en funcion a la
oferta econémica propue: t?[e \@ qué se rebaje los costos. Ademas, en Ia ficha tecnica adjuntado del ladrillo de techo enel
rubro de la resistencia a la'fle XO-traceion es distinto a las especificaciones técnicas,

NOTA 02: El postor DISTRIBUDORA YULAC SAC- DISTYULAC S.A.C con RUC: 2061 0281258 queda descalificada por
las siguientes razones:

Con CARTA N° 02-2024-GRA-SRCH/COMITE DE SELECCION-AS N° 20-2024 donde se solicita que remita estructura de
costos detallado y, ademés, que adjunte las fichas técnicas de los bienes: ladrillo arcilla kk, 18 huecos 9cm x 12.5 cm x 23
cm y ladrillo de techo 15 em x 30¢m x 30cm.

En respuesta a lo solicitado el postor nos remite al comité de seleccién ESTRUCTURA DE COSTOS DE PROPUESTA
ECONOMICA donde se observa, el TOTAL DE PROPUESTA ECONOMICA DE S/101,742.00, sin embargo, segin la oferta

__Presentado a través del portal SEACE fue de S/.101,800.00. Es decir, el postor debi6 estructurar sus costos en funcion a

‘F apferta economica propuesto. No que se rebaje los costos.
(/ e\

“CAVIFICACION DE OFERTAS

b }Lﬁontinuacién, $e procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
= bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de

NOMBRE O RAZON SOCIAL

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR

[ S| CUMPLE
1 GRUPQ INPORT ROCA E.LR.L. J CALIFICA
'S EE | SI CUMPLE
QUISPE CHOQUE ALICIA ; CALIFICA
% A CEREEE
RGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el Comité de Seleccion procede con el otorgamiento de
la BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-20-2024-GRA-SRCH-1 Primera
Convocatoria, cuyo objeto es la contratacién del ADQUISICION DE LADRILLOS PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE NIVEL INICIAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
475-12 DE MIRAFLORES,475-10 DE MOZOBAMBA 475-43 DE VISTA ALEGRE Y 109 DE ROCCHACC DEL DISTRITO
DE ROCCHACC- PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC".
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_Otorgamiento de la buena Pro: "
De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Comité de Seleccion
ocupa el TERCER iugar_en el orden de prelacion:

[

COMITE DE SELECCION

=
LR |

que

S/103,319.00
CIENTO TRES MIL TRECIENTOS DIECINUEVE CON

GRUPO INPORT ROCA E.IRL. RUC: 20801 062852 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concl

suscribiendo la presente acta en sef
SEACE.

uido el presente acto, siendo las 18:30 horas del dia 04 de Setiembre del 2024,
al de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma

~

ING. JHON DANIEL LOA NAVEROS

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION

|

JOSE HUACHACA CAMACHO

Wi |
NG

ING. AQUILINO LLOCCLA CESPEDES

NOMBRRY FIRMA DEL PRMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

N\




